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Ansökan om stöd ur Allmänna arvsfonden till projekt 

För att ansöka om stöd ur Allmänna arvsfonden ska ni fylla i och skicka in två dokument: 

denna blankett och en budget (Excel-dokumentet Budgetmall projektstöd som finns att hämta 

på www.arvsfonden.se). Till ansökan ska ni även bifoga protokoll och stadgar som visar att de 

personer som undertecknar ansökan har rätt att företräda organisationen. Ni ska också bifoga 

den senaste årsberättelsen för organisationen. 

Utöver det inledande och det avslutande avsnittet innehåller denna blankett två delar: en 

beskrivning av projektet och en motivering för ansökan. Ansökan gäller för hela projekttiden. 

Vid fleråriga projekt ska beskrivningen därför gälla samtliga år. Försök att vara så konkreta 

som möjligt i era beskrivningar – då kan vi hantera er ansökan snabbare. Använd om möjligt 

högst tio sidor för att besvara frågorna. 

När Arvsfondsdelegationen fattar beslut om projektstöd gäller Arvsfondens Generella villkor 

för projektstöd som finns att hämta på vår hemsida. 
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Sökande (organisationens fullständiga namn enligt stadgarna eller officiellt registerutdrag) Organisationsnummer 

FUB Uppsala 817601-1719 

Ev. avdelning eller resultatenhet Telefon 

            

Adress Länsbokstav 

Kungsgatan 64  C 

Postnummer och postort E-post 

75318 Uppsala       

Kontaktperson Telefon E-post 

Pia Ek, på uppdrag av målgruppen 0730320792 Pia.Ek@telia.com 

Projektets namn 

GE MAKTEN VIDARE 

Hur lång tid beräknas projektet pågå? Ange ett av alternativen genom att klicka i en ruta. 

☒  Ett år ☒  Två år ☒  Tre år 

Den huvudsakliga målgruppen för projektet är (ange ett eller flera alternativ genom att klicka i en ruta) 

☒  barn upp till 11 år med eller utan funktionsnedsättning 

☒  ungdomar 12–25 år med eller utan funktionsnedsättning 

☒  personer över 25 år med funktionsnedsättning 

 

PROJEKTBESKRIVNING 

1. Sammanfattning 

Beskriv på högst en halv sida vad projektet handlar om. Sammanfatta projektets syfte och mål, 

metod och aktiviteter. Ange även målgruppen. Beskriv också hur ni tänker er att verksamheten 

ska fortsätta efter projektets slut. 

Skriv här 

Vi vill Ge makten vidare. Vi vill ta bort den inlärda hjälplösheten. Vi vill själva representera 

oss. Vi vill hjälpa politikerna till kunskap så att de ska ha lättare att uppfylla FNs 

konventioner för personer med funktionsnedsättning. 

Alla med utvecklingsstörning i Uppsala, oavsett om de är medlemmar i FUB eller ej, inbjuds 

att delta i projektet och att vara med att efter önskemål skapa en verksamhet som låter 

deltagarna arbeta med olika uppgifter, bland annat administration, på FUB:s kansli. Oavsett 

grad av utvecklingsstörning ska delaktighet och medverkan uppnås genom att använda och 

skapa nya kommunikationssätt och vägar, och nya system, för att kunna ta tillvara Allas 

kompetenser och erfarenheter, och för att på riktigt verka för kompetensutveckling, 

förmedling av fritidsaktiviteter, arbetsförmedling, intressepolitik för ökad egenmakt och 

inflytande över beslutsprocesser. Att ge makten vidare och inte agera förmyndare kräver 
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specialister, tid och mod. Vi är specialister och vi är modiga. Vi behöver tid. 

Projektet ska leva vidare i form av daglig verksamhet. Ekonomiskt ska den drivas med medel 

som idag ges till daglig verksamhet, eventuella intäkter från de aktiviteter som ordnas samt 

betalning för uppdrag. 

2. Bakgrund 

Beskriv vad som redan görs inom området i Sverige. Hur ser behoven ut? Hur skiljer sig 

projektet från vad ni och andra aktörer redan gör eller har gjort? 

Skriv här 

FUB har drygt 25 000 medlemmar i cirka 150 lokalföreningar runt om i landet. I Uppsala 

finns 500 medlemmar. FUB Uppsala (1) behöver förnyas och utveckla struktur och 

organisation så att alla personer, inte bara FUBs medlemmar, med egen utvecklingsstörning 

får större makt och inflytande i Uppsala kommun och i sin vardag. Behovet är akut då det 

sker en långsam urholkning av LSS (2-5) på politiker- och tjänstemannanivå i hela Sverige. 

LSS är en rättighetslag som gäller personer med bla utvecklingsstörning för att garantera dem 

ett gott liv (6). Den används inte enligt intentionerna i lagen och dess förarbeten och 

användningen av den måste bevakas av de medborgare och deras närstående eller gode män 

som berörs av lagen (2, 3). Personer med utvecklingsstörning tillhör personkretsen för LSS, 

dvs de behöver alla stöd i olika omfattning. Det vi (vi i ansökan = personer med egen 

utvecklingsstörning i Draget och LSS-inflytandegrupp Regionförbundet (se nedan) och några 

stödpersoner aktiva i FUB) mött under vårt arbete genom åren med dessa frågor, är stor 

frustration över att man beslutar om saker utan att informera de som berörs. ”Man räknar 

inte med oss – vi finns inte” säger Magnus, som är en av många, som fick veta att hans 

boende hade bytt ägare efter det bytet ägt rum. Magnus är gärna talesperson för målgruppen. 

Att vara talesperson för gruppen gentemot politiker kräver förberedelse under lång tid, för 

vissa måste någon tala för dem. Alla behöver således en förening, en representation och en 

plattform; i projektet i form av en blivande daglig verksamhet, som ger dem det stödet. 

Samtidigt finns krav på politiker och tjänstemän att samverka med personer/föreningar för 

personer med funktionsnedsättningar (7). Behovet av att öka inflytandet och utveckla 

aktiviteter för personer med utvecklingsstörning är stort och kommer förmodligen att öka då 

delaktighet är något som lyfts på alla nivåer, från FN-konventionen om rättigheter för 

personer med funktionsnedsättning (8) till krav på delaktighet på kommunal nivå (7).  

Arbetssituationen för personer med utvecklingsstörning är inte ljus. För de som gått ut 

gymnasiesärskola anställs få om de inte får bra stöd på arbetsplatsen (9). Alla kan 

bidra/arbeta i vår verksamhet. De som har mest grav nedsättning kan bistå i vår föreslagna 

dagliga verksamhet med idéer om vad de behöver, med stöd av kunniga stödgivare, så att vi i 

projektet kan arbeta för att det blir verklighet. Den gruppen har idag mycket liten möjlighet 

att påverka, då de inte kan föra sin egen talan. Dessutom får anhöriga ofta höra att ”vi är ju 

bara föräldrar” (se citat 10) att politiker bara förstår problemen om den enskilde framför 

dem. Det osynliggör den grupp som oftast inte vet om, har råd, har medföljande person eller 

mår för dåligt för att de ska kunna delta aktivt i möten. Det vill vi ändra på. 
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Uppsala FUB har deltagit i flera arvsfondsprojekt under senare tid som på olika sätt bidragit 

till förbättringar för målgruppen avseende attityder, nya fritidsaktiviteter mm. De projekten 

har oftast indirekt involverat vår förenings medlemmar och verksamhet. Vi kommer 

självklart att använda oss av de projektens resultat, dra lärdom av de problem de hade och 

samarbeta med de som driver/drev projekten. Ett exempel på samarbetspartner, i det enda 

projekt där FUB nyligen varit ansvarig och som nu avslutats (11), är Studiefrämjandet 

Uppsala, som genom FUBs medverkan nu kan erbjuda studiecirklar för handledare till 

målgruppen och andra studiecirklar riktade till vår målgrupp efter behov och med personer 

från målgruppen som cirkelledare. Andra arvsfondsprojekt vi deltar och deltagit i är ”På 

spåret”, Forum för brukarinflytande” och ”Med delaktighet i sikte” och ett projekt som vi 

kallar LSS-inflytandegrupp (ett projekt som bekostas av Sveriges kommuner och landsting i 

Regionförbundet i Uppsala läns regi) som inspirerat personer med egen utvecklingsstörning i 

att ta plats. Den senare gruppen och FUBs egen sektion för personer med egen 

utvecklingsstörning, Inre cirkeln från 1 januari 2017 - i Uppsala kallad Draget, kommer att få 

möjlighet att vara med i den planerade dagliga verksamheten. Vi vill även utveckla ett 

samarbete med Grunden (12), Inre cirkeln och pågående projekt och arvsfondsprojekt i 

landet, för att vi ska kunna ta del av och dela med oss av kunskap och erfarenhet för att 

stärka varandra. All samverkan utgår från målgruppens behov och önskemål. Eftersom vi 

ännu inte vet dessa, finns flera studiebesök planerade varje år, för att ge möjlighet att 

förverkliga alla viktiga möten. 

 

3. Målgrupp 

Beskriv projektets målgrupp och hur ni ska nå målgruppen. Ange hur många ni totalt beräknar 

att nå genom projektets aktiviteter, både i form av aktiva deltagare och det totala antalet. (Med 

aktiva deltagare menas de som kan påverka projektets planering och genomförande.) 

Beskriv även hur ni vet att projektet är efterfrågat av målgruppen eller dess företrädare. 

Skriv här 

Alla personer med utvecklingsstörning (alla åldersgrupper, inklusive barn och personer över 

67 år) kommer att ges möjlighet till inflytande i projektet.  

Man behöver inte vara med i FUB för att mötas och arbeta i den tänkta verksamheten eller ta 

del av de aktiviteter som planeras. En rapport från Vuxenskolan (13) visar att bara ca 5% av 

personer med ett funktionshinder är med i en relevant förening. I Uppsala är antalet 

medlemmar drygt 500, dvs 35%, men då finns även närstående med som medlemmar. 

Antalet personer som tillhör LSS personkrets 1 och 2 är i Uppsala totalt ca 1400 (14).  

Alla som tillhör LSS personkrets 1 och 2, 18-67 år, kommer att erbjudas att vara aktiva i den 

blivande dagliga verksamheten där det handlar om inflytande och delaktighet, för en bättre 

vardag. Det rör sig då om ca 850 (14). Man är med, med den förmåga man har. Det kan 

handla om 1 dag om året till alla dagar i veckan. Om man inte arbetar heltid i vår 

verksamhet, måste den dagliga verksamhet man normalt är verksam inom, efter projekttidens 

slut, avstå från motsvarande bidrag. Vi räknar med att det på sikt är max 10 personer per 

mötestillfälle från andra dagliga verksamheter som arbetar hos oss. 
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Alla barn med utvecklingsstörning och deras närstående ska få framföra hur de i projektet 

vill arbeta med vad de behöver för att de ska få leva ett så självständigt liv som möjligt  i en 

fungerande familj (15).  

Vi når alla, även äldre, via Omsorgsnämnden i Uppsala kommun, habiliteringen och 

Infoteket vid Uppsala läns landsting. 

Vi är målgruppen. Behovet av ökat inflytande och delaktighet är fundamental, vilket framgår 

av bakgrunden ovan. Kommun och landsting behöver hjälp att hitta bra lösningar för oss när 

det bla gäller boende/ fritid/kultur/arbete/sysselsättning/hälsa. De har ju inte frågat oss alla 

hur vi vill ha det tidigare. Nu kan vi ta reda på och informera om det på ett samlat sätt.  

4. Syfte och mål  

Beskriv projektets övergripande syfte: varför är projektet viktigt att genomföra? 

Beskriv också projektets tänkta mål: vilka resultat vill ni uppnå med projektet? Målen ska vara 

konkreta och mätbara. 

Skriv här 

Vi anser att hela projektet främjar delaktighet, inflytande och tillgänglighet; framför allt den 

kognitiva. Vi vill nå alla personer med utvecklingsstörning oavsett kön och etnicitet. Alla 

som vill får berätta om sina behov, önskemål och drömmar, som vi försöker förverkliga. Fler 

som sitter på viktiga funktioner i Uppsala kommun, i vårt landsting och i regionen kommer 

att få bättre kunskap om oss. Det gäller även andra företrädare för  tex. fritid, kultur och 

arbete. Genom oss kan de lättare uppfylla målen i FNs konvention för personer med 

funktionsnedsättning. 

Vårt övergripande mål är att de nya strukturer som följer på vårt koncentrerade arbete under 

projekttiden, gör det möjligt för alla att, oavsett förmåga, känna att de har fått ökad makt och 

kunskap att påverka sitt liv. Vi vill ta bort den inlärda hjälplösheten. Vi kommer att använda 

oss av individuellt anpassade frågor till medverkande i början och slutet av projektet, för att 

mäta detta. 

Troliga övriga mätbara mål i den mån önskemålen beskrivs som viktiga för målgruppen 

under projektets gång.  

Ökad tillgång till fritids- och kulturutbudet i Uppsala.  

Utvecklat området utbildning, sysselsättning och arbete för oss.  

Förbättrat kommunikationen med landstinget, för att förbättra vår hälsa. 

Ökad forskning, så att det i framtiden finns bättre underlag för beslut som berör oss och 

bättre hjälpmedel.  

Vår förhoppning är att vi på lång sikt kan utbilda brukarhandledare som kan arbeta mot flera 

kommuner i länet och att projektets logoped ger ökad möjlighet till kommunikationsstöd via 



 

 

 [6] Versionsdatum: 2016-10-18 

habiliteringen i framtiden (16). 

 

5. Metod och aktiviteter 

Hur kommer ni att gå tillväga för att uppnå målet eller målen? Vilka metoder kommer ni att 

använda? Vilka aktiviteter planerar ni att genomföra som främjar jämställdhet, tillgänglighet 

och mångfald? Hur kommer projektets att organiseras, till exempel med styrgrupp eller 

referensgrupp? 

Gör en tids- och aktivitetsplan för varje projektår, gärna i punkt- eller tabellform. Om ni önskar 

kan denna lämnas i en bilaga. 

Skriv här 

Sambandscentral för kommunikation/information LSS-personer – 
övriga samhället 

 

  

  

 

I Tabellen visas exempel på vilka man når och kan ha kontakt med i de olika frågor som kommer upp 
i den dagliga verksamheten och ute i kommunen. 
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LSS-RÅD   
UPPSALA  
KOMMUN 

  

HABILITERING, 

LANDSTING, 

REGION  

UTVECKLING, 
UTBILDNING 

  

FRITID, KULTUR, 
ARBETE 

  

Politiker kommun 
och landsting 

  

Hälsa och habilitering Studieförbund 

  

Kulturaktörer 

Fritid för alla 

KULTUREN  

Förvaltningar  Centrum för funktionshinder  Lista fonder Idrottsföreningar 

Nämnder Primärvården Andra föreningar  Företag  

Kommunens 
handikappråd 

Avdelningar på Akademiska 
sjukhuset  

Lärvux  Dagliga verksamheter  

  Rådet för delaktighet 

  

Uppsala universitet 

  

FUB 

Tallkrogen 

Draget  

  Barns delaktighet/inflytande 
vid myndighetsbeslut  

Satsningar i andra 
kommuner och Sverige  

Andra föreningar 

Svenska kyrkan 

  Centrum för funktionshinder 

  

Barns 
delaktighet/inflytande vid 
myndighetsbeslut  

Arbetsförmedling 

  

    Särskola Försäkringskassa  

    BO i Uppsala Studieförbund  

  

 

BARN kommer i första hand att nås via nätverksmöten, via habiliteringen och särskolan med 

enkäter eller riktade aktiviteter till hela målgruppen. De får i dessa sammanhang möjlighet att 

själva bestämma hur de vill att vi ska arbeta med dem och för dem. Önskemålen ska försöka 

omsättas i verklighet av och via vårt ”kontor”, se figur och nedan. 

18-67 år. De som valt att arbeta hel- eller deltid i vår dagliga verksamhet har som arbete att 

ge synpunkter på vad de vill att ”kontoret” ska göra för målgruppen. Se figur. De som vill 

vara verksamma på ”kontoret” bidrar efter förmåga med att verkställa. Det kan gälla 

aktiviteter i FUBs regi, andra fritidsaktiviteter, vad vi ska ta upp med tjänstemän och 
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politiker, vilken sysselsättning/arbete målgruppen vill ha mm. Det ger möjlighet för alla med 

LSS-beslut att få sin röst hörd. Vi tänker arbeta i grupper, där brukarhandledare med 

utbildning i alternativ kommunikation och modeller för delaktighet har, utgående från våra 

önskemål, huvudansvaret för upplägg och utveckling. Grupper om 8-10 personer ur 

målgruppen har max ett möte/dag om max 6 timmar. Deltagarna får själva välja vad de vill 

prata om och hur många möten de vill delta i per vecka, månad, år. DV-medarbetare kan få 

utbilda sig och arbeta som brukarhandledare. 

Eftersom en logoped finns med bland handledarna, kan alla som deltar ges stöd i att förbättra 

sin kommunikation, vilket är ett stort behov för den grupp, som slutat skolan (16).Att kunna 

kommunicera sin vilja är en grundförutsättning för ökat inflytande.  

ÄLDRE. De kan identifieras via Omsorgsförvaltningen och inbjudas till möten. Det finns en 

lokal (Gudrun), som redan nu används av målgruppen och som kan användas för andra 

aktiviteter om önskemål kommer fram. 

”Kontor” Vi vill ge makten vidare och ändra arbetsrutiner efter målgruppens behov i stället 

för att anpassa individen till rådande rutiner. De av oss som väljer att arbeta på vårt ”kontor” 

får arbeta med, efter önskemål, att sammanfatta och formulera frågor/uppdrag efter att ha  

inhämtat information från alla personer med LSS-beslut i alla frågor från bostad till fritid och 

hälsa och slussa frågorna vidare till rätt instans. Vårt kontor får vara remissinstans, antingen 

direkt eller via HSO/FUB och vi som arbetar där får också följa upp ärenden. Vi kan välja att 

utbilda oss till brukarhandledare. De av oss som vill arbeta med administration av FUB och 

Draget kan följa färdiga rutiner för FUBs verksamheter, såsom för möten, danser, 

caféverksamhet, hemsida och söka bidrag åt FUB Uppsala. Önskemål från medlemmarna 

finns där rutiner behöver upparbetas. Det gäller resor, biobesök till personer med 

utvecklingsstörning i Uppsala kommun med omnejd, medlemsrekrytering, utforma enkäter 

till målgruppen, Rutinerna ska givetvis förändras om målgruppen vill det. Alla arbetar på del- 

eller heltid med habersättning, arvode eller lön. 

Vi planerar driva projektet i ett avgränsat utrymme i HSO-huset, där de flesta organisationer 

inom handikapprörelsen finns, och där således rätt kompetens och förförståelse finns. Även 

en sk hundsluss finns, som underlättar för den eventuella verksamhet som planeras. 

FRITID, KULTUR, ARBETE: Högfungerande personer med LSS-beslut har önskat en 

verksamhet, som de själva ska driva där de kan träffas på fritiden. Uppsala kommun har en 

lokal (Gudrun) som eventuellt kan användas till bla. detta. Brukarhandledarna ger stöd att 

starta verksamheten. 

Barn, deltagare i den dagliga verksamheten och äldre får identifiera vilka 

fritidssysselsättningar de vill delta i. Exempel. Om någon vill lära sig karate och möjligheten 

till träning inte redan finns, kontaktar vi alla föreningar i Uppsala, som utövar den eller 

liknande sport och ber dem komma till oss och diskutera hur man kan arbeta för att få till 

stånd övningstillfällen för den enskilde eller för hela målgruppen. Upplands Idrottsförbund 

kan tänka sig att genomföra en prova-på-dag, där många idrottsgrenar får visa upp sig. Vi 

kommer att samarbeta med andra som arbetar för målgruppen såsom Fyrisgården, Fritid för 

Alla http://www.fritidforalla.se/, Kultur i vården Uppsala kommun samt studieförbund. 

http://www.fritidforalla.se/
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En medlem i Draget, Eleonor, vill gå en kurs för att bli ett diplomerat besöks- och 

terapihundsekipage tillsammans med sin hund. Vi söker medel för det. Hon vill senare 

använda sin hund i LSS-verksamheter och ge kurser riktade till vår målgrupp. Hon kommer 

även att vara aktiv i det ansökta projektet. 

När det gäller arbete. Om någon vill arbeta i bageri, kan vi kalla in/uppsöka alla 

verksamheter som bedriver bageriverksamhet i Uppsala och fråga dem om de kan ge plats åt 

personen att utföra arbete utifrån personens förutsättningar ifråga om arbetsuppgifter och tid. 

De från målgruppen som väljer att arbeta i de FUB-aktiviteter som är tillfälliga får arvode för 

sina insatser.  

UTBILDNING, UTVECKLING: Vi avser, när ett önskemål om detta kommit från målgruppen, 

att samarbeta med andra, t.ex. studieförbund, andra arvsfondsprojektägare och föreningar i 

Sverige, som redan har liknande verksamhet inom sitt ansvarsområde för utbyte av 

kunskaper och tjänster. Vi ansöker om medel för sådant omfattande kontaktutbyte. Om 

önskemål finns, startar vi utbildningar tillsammans med passande partner. Redan nu finns 

tankar på en utbildning tillsammans med ett studieförbund för LSS-personer i vad en god 

man och förvaltare är. Svenska kyrkan vill gärna utveckla sin konfirmationsundervisning för 

målgruppen. Särskolan och Lärvux är verksamheter som vi också kan ha utbyte med. Vi har 

en kontakt på Uppsala universitet, Lars Oestreicher; en person som kan inspirera oss med sin 

kunskap om styrsätt för att utveckla AKK, som stöd i vår dagliga verksamhet. Resultaten kan 

användas för spridning även på internationell nivå. Undertecknad undersöker nu tillsammans 

med Päivi Adolfsson vid Uppsala universitet, om man kan utforma ett enkelt verktyg för 

LSS-personal, som kan användas för att tidigt bryta en brukares kostmönster i syfte att 

förhindra ohälsa. Där kan projektets deltagare medverka. 

En brukarhandledare i projektet ska utbilda övriga handledare till brukarhandledare (även för 

att minska sårbarheten vid sjukdom) och ansvara för att olika modeller för brukarmedverkan 

används för att brukarnas röst verkligen ska bli hörd. Flera ur målgruppen kan utbildas till 

brukarhandledare eller brukarrevisor om de vill. Om de blir många kan vi erbjuda, förutom 

Uppsala, andra kommuner i länet stöd i form av brukarhandledning och/eller brukarrevision.  

LSS-RÅD: FUB har via HSO en kanal till LSS-rådet, som hade sitt första möte i juni i år 

(17). Där kan påverkansarbete ske direkt mot alla nämnder och förvaltningar i Uppsala 

kommun. Där kan även frågor till politiker och avdelningar i landstinget tas upp. Det betyder 

att en fråga, som hamnar där har stor möjlighet att arbetas vidare med, kanske tom åtgärdas. 

Ett exempel på en fråga, som togs upp i LSS-rådet i september, är att FUB och Autism- och 

Aspergerföreningen nu i höst, för första gången sedan särskolan blev kommunal, påbörjar en 

samverkan med särskolan.  

HABILITERING, LANDSTING, REGION: Via det nystartade LSS-rådet når vi även 

landstingspolitiker, höga tjänstemän och andra professionella på landstingssidan. Vår 

förhoppning är att vi där kan få till stånd en bättre samverkan med olika delar av landstinget, 

som inte tas upp av HSO län och i Rådet för delaktighet. Vi saknar de kanalerna idag, men då 

ett landstingsråd gärna vill bidra i projektet tror vi på ett bra samarbete i framtiden. När det 

gäller Regionförbundet, så kommer det att ingå i regionen från och med 2017 och vår 

samarbetspartner i nuvarande Regionförbund kommer organisatoriskt att placeras nära 
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habiliteringen, vilket också ger ökade möjligheter till förbättrad samverkan. 

Övrigt 

Styrgrupp: Några av de som varit aktiva i projektansökan kommer att vara med eftersom de 

vill arbeta på det blivande ”kontoret”. I styrgruppen bör under projektets gång, förutom valda 

personer från målgruppen, minst en person från FUB och minst en från Uppsala kommun 

ingå. Vi väljer de personer som vi har förtroende och tillit till. Representation från 

omsorgsförvaltningen är viktig. Övriga väljs in efter behov. 

Referensgrupp: Alla personer med utvecklingsstörning kommer kontinuerligt att inbjudas 

till möten. Man kan därför säga att hela verksamheten utgör en referensgrupp för ökad makt 

åt personer med LSS-beslut.  

 

Delmål 1 året  Genomfört  

Anställa projektledare 100% Antag start 1 jan 2017 

 

Januari 2017 

Anställa logoped (5%)  Våren 2017 

Anställa styrsättskunnig (5%)  Våren 2017 

Anställa handledare (90%) 3 2017 

Utbilda handledare till 

brukarhandledare 

5 Våren 2017 

Rekrytera LSS-personal till 

kansliet totalt 25% 

2 Våren 2017 

Uppstartsmöten 2 Våren 2017 

Referensgruppsmöte barn, äldre 1 Våren 2017 

Lokal samt utrustning av lokal  Våren 2017 

Rekrytera LSS-personal totalt 

50% 

2-4 Hösten 2017 

Utarbeta material för DVs 

möten, testa 

 Hösten 2017 

Utbilda handledare till 

brukarhandledare 

5 Hösten 2017 

Utarbeta 

enkät/informationsmaterial till 

målgruppen barn/äldre 

 Hösten 2017 
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Besökt eller fått besök av andra 

med liknande erfarenheter. 

4 personer 1 

gång/månad, totalt 5 

gånger  

Hösten 2017 

Ta emot våra första DV-arbetare 5 Hösten 2017 

Haft inflytandemöte med 

tjänstemän/politiker 

Minst 1 Hösten 2017 

Varit på studiebesök på minst ett 

boende/daglig verksamhet. 

1 Hösten 2017 

Referensgruppsmöte barn, äldre 2 Hösten 2017 

 

Delmål andra året 

  

Genomfört  

Ta emot 25 nya DV-arbetare  Antag start 1 jan 2018 Våren 2018 

Haft inflytandemöten med 

tjänstemän/politiker  

Minst 2 2018 

Anställa brukarhandledare 

(60%) 

2 2018 

Förmedlat vårt första arbete 1 Våren 2018 

Besökt eller fått besök av andra 

med liknande erfarenheter. 

4 personer 1 

gång/månad, totalt 5 

gånger 

Våren 2018 

Utvärderat 

enkät/informationsmaterial 

barn/äldre 

 Våren 2018 

Referensgruppsmöte barn, äldre Minst 2 Våren 2018 

Rekrytera LSS-personal totalt 

100% 

4-6 Hösten 2018 

Förmedlat ett arbete  1 Hösten 2018 

Utvecklat kansliet  Hösten 2018 

Anställa logoped (totalt 10%)  2018 

Anställa styrsättskunnig (totalt 

10%) 

 2018 

Varit på studiebesök på minst 

fyra boenden/daglig 

verksamheter. 

4 2018 
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Utbildat brukar- 

handledare/brukarrevisorer 

5 2018 

Referensgruppsmöte barn, äldre Minst 2 Hösten 2018 

Besökt eller fått besök av andra 

med liknande erfarenheter. 

4 personer 1 

gång/månad, totalt 5 

gånger 

Hösten 2018 

Avstämningsmöte med Uppsala 

kommun och landsting inför 

övergång till daglig verksamhet 

år 4 

 Hösten 2018 

Delmål tredje året   

Genomfört  

Ta emot 50 nya DV-arbetare Antag start 1 jan 2019 Våren 2019 

Alla möten i Uppsala rörande 

inflytande med 

tjänstemän/politiker går via oss 

 Våren 2019 

Förmedlat ett arbete 1 Våren 2019 

Haft inflytandemöten med 

tjänstemän/politiker  

Minst 1 2019 

Kansliet utvecklas med nya 

funktioner 

 Våren 2019 

Underlag för arbete i  DV-

grupperna klart 

 Våren 2019 

Arbete med att få tillstånd till 

daglig verksamhet, 

socialstyrelsen/IVO 

 Våren 2019 

Arbete med att få tillstånd till 

daglig verksamhet, 

omsorgsnämnd Uppsala 

 Våren 2019 

Utbildat brukar- 

handledare/brukarrevisorer 

5 2019 

Besökt eller fått besök av andra 

med liknande erfarenheter. 

4 personer 1 

gång/månad, totalt 5 

gånger 

Våren 2019 

Varit på studiebesök på minst 

fyra boende/daglig 

verksamheter. 

4 Våren 2019 

https://webmail.telia.com/cp/ps/main/richui/main
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Referensgruppsmöte barn, äldre 

- rutiner upparbetade 

Minst 4 2019 

Besökt eller fått besök av andra 

med liknande erfarenheter. 

4 personer 1 

gång/månad, totalt 2 

gånger 

Hösten 2019 

Avslutande konferens   Hösten 2019 

Förmedlat ett arbete 1 Hösten 2019 

Minst ett möte i annan kommun 

rörande inflytande med 

tjänstemän/politiker går via oss 

 Hösten 2019 

Varit på studiebesök på minst 

fyra boende/daglig 

verksamheter. 

4 2019 

Tillstånd för start av daglig 

verksamhet klar 

 Hösten 2019 

   
 

 

6. Samarbeten 

Om ni planerar att samarbeta med någon annan aktör, beskriv hur detta samarbete ska 

genomföras samt vilken roll er samarbetspartner ska ha i projektet. Tänk på att redovisade 

samarbeten kan bidra positivt till Arvsfondens bedömning av hur väl projektet uppfyller 

kriterierna nyskapande, delaktighet och överlevnad. 

För varje samarbetspartner ska ni ange namn och adress samt kontaktperson och dennes 

kontaktuppgifter (e post och telefon). 

Skriv här 

Samverkan sker alltid inom ramen för organisationens ordinarie verksamhet 

Alla har via samtal eller mejl, tackat ja till samverkan. 

Uppsala kommun, omsorgsförvaltningen. https://www.uppsala.se/organisation-och-

styrning/organisation/namnder/omsorgsnamnden/?selectedyear=2016 Tomas Odin tomas.odin@uppsala.se 018-727 63 42 

Lena Wiksten Andersson lena.wiksten-andersson@uppsala.se 018-727 16 74. Förvaltningsdirektör 

Uppsala kommun, kultur och fritidsförvaltningen https://www.uppsala.se/organisation-och-

styrning/organisation/forvaltningar/kulturforvaltningen/?selectedyear= Karin Hedvall karin.hedvall@uppsala.se 018-727 17 20. 

Fritidsfrågor 

Arbetsförmedlingen. https://www.google.se/?client=firefox-b#q=+arbetsf%C3%B6rmedlingen+uppsala&gfe_rd=cr  Malin 

Bredberg malin.bredberg@arbetsformedlingen.se 077-1600000. Regelverk tex lönebidrag 

Försäkringskassan. https://www.forsakringskassan.se Fredrik Samnegård  fredrik.samnegard@forsakringskassan.se 010-

116 28. Regelverk aktivitets- och handikappersättning 

Fyrisgården http://fyrisgarden.se/om-fyrisgarden/ Linda Gyllenspetz linda.gyllenspetz@apoteket.se 0104475711. Fritidsfrågor 
 
Hälsa och habilitering Uppsala läns landsting. Infoteket om funktionshinder. http://www.lul.se/infoteket Eva-Lena 

https://www.uppsala.se/organisation-och-styrning/organisation/namnder/omsorgsnamnden/?selectedyear=2016
https://www.uppsala.se/organisation-och-styrning/organisation/namnder/omsorgsnamnden/?selectedyear=2016
mailto:tomas.odin@uppsala.se
mailto:lena.wiksten-andersson@uppsala.se
mailto:karin.hedvall@uppsala.se
mailto:malin.bredberg@arbetsformedlingen.se
mailto:redrik.samnegard@forsakringskassan.se
http://fyrisgarden.se/om-fyrisgarden/
mailto:linda.gyllenspetz@apoteket.se
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Söderlund. eva-lena.soderlund@lul.se  018-6116677. Behjälplig med informationsspridning 
 
Uppsala kommun, Konsultativt stöd. http://konsultativtstod.uppsala.se/ Birgit Mikaelsson .birgit.mikaelsson@uppsala.se  

018-7272287Samtalspartner skola 

Upplands idrottsförbund. www.rf.se/uppland Dag Söderberg dag.soderberg@uppland.rf.se 018-27 70 07. Idrott 

Parasportförbundet. http://www.parasport.se Leif Thorstenson leif.thorstenson@sormland.rt.se 010-476 42 80. Paraidrott 

Riks FUB, ALA http://www.fub.se/info/kontakta-oss-0 Judith Timoney judith.timoney@fub.se 08-508 866 23. 

Informationsspridning, konsultation 

Uppsala kommun, Lärvux. http://skola.uppsala.se/sv/Vuxenutbildningen-Linne/Start/Larvux/ Gert-Ove Segerström. gert-

ove.segerstrom@uppsala.se 018-7272535.Vidareutbildningsfrågor 

Studieförbund: 

Bilda Öst http://www.bilda.nu/sv/Kontor-och-kontaktpersoner/Kontakta-oss/Bilda-Ost  ost@bilda.nu 018-474 20 51 

Folkuniversitetet Uppsala http://www.folkuniversitetet.se/uppsala info.uppsala@folkuniversitetet.se 018-68 00 00  

Medborgarskolan i Uppsala http://www.medborgarskolan.se/regioner/region-malardalen/Kommuner/uppsala  

uppsala@medborgarskolan.se  010-15 75 200 

Vuxenskolan Uppsala län http://brukarinflytande.se Anna-Maria Lundberg anna-maria@brukarinflytande.se 076-309 37 12 

Forum för brukarinflytande 

Studiefrämjandet i Uppsala län http://www.studieframjandet.se/uppsala  Lotta Johansson 

lotta.e.johansson@studieframjandet.se 018-194627. Studiecirklar för handledare, brukarvägledare, personer med LSS-beslut 

mm  

Kulturparken. http://kulturparken.net/ Magnus Lindén magnus@kulturparken.net 0762625698. Bla dejtingsajt 

Uppsala kommun Vård och Omsorg, Fyris Radio http://radiofyris.se radiofyris@gmail.com  7272500. bla FUB-pod 

Regionförbundet i Uppsala län. http://www.regionuppsala.se/start  Kristina Bromark  kristina.bromark@regionuppsala.se 

0727415425. Utveckla samverkan mellan kommuner i regionen. 

Uppsala universitet http://www.uu.se 

Lars Ooestreicher Lars.Oestreicher@it.uu.se 018-471 1047 Inspiratör styrsätt 

Päivi Adolfsson paivi.adolfsson@pubcare.uu.se 018-471 6445 Kostvetare 

Barnombudsmannen i Uppsala http://boiu.se/ Lisa Skiöld boiu@boiu.se 018 69 44 99 Samverka runt barns rättigheter  

Svenska kyrkan http://www.svenskakyrkan.se/gamlauppsala Kristina Åkerman Kristina.Akerman@svenskakyrkan.se 018 - 

430 37 74,  0733-21 21 08 Barns rätt till religion 

Funkibator http://www.funkibator.se/ Stefan Johansson stefan.johansson@natverketsip.se 0708 - 16 53 98, 0470 - 223 40 Se 

bifogad avsiktsförklaring 

Landstinget i Uppsala län www.lul.se Malena Ranch malena.ranch@lul.se 076-495 03 11  Landstingsråd 

Funktionshinderfrågor 

Grunden http://riksgrunden.se/ Emily Gunnarsson emily@riksgrunden.se 0317072066 Utbyte av erfarenheter 
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18. Intra 2/2016 http://www.tidskriftenintra.se/ En studie i självbestämmande 

 

MOTIVERING FÖR ANSÖKAN 

Arvsfonden har tre huvudkriterier som måste vara uppfyllda för att projektet ska kunna 

beviljas stöd. Motivera under punkterna 7–9 hur projektet uppfyller kriterierna.  

7. Nyskapande och utvecklande 

Beskriv vad som är nyskapande och utvecklande med ert projekt. Det kan till exempel handla 

om att skapa nya former av mötesplatser, samarbeten eller metoder. Beskrivningen ska alltid 

ställas i relation till vad som redan har gjorts inom området. Koppla gärna samman 

motiveringen med den bakgrundsbeskrivning som ni gjorde under punkt 2.  

Arvsfonden bedömer detta kriterium ur ett nationellt perspektiv men vi tar hänsyn till 

geografiska och demografiska förhållanden. 

Skriv här 

Vi anser att hela projektet främjar delaktighet, inflytande och tillgänglighet; framför allt den 

kognitiva. Vårt mål är att nå ALLA personer med utvecklingsstörning oavsett kön och 

etnicitet. Alla som vill får berätta om sina behov, önskemål och drömmar, som vi, via 

kontoret, försöker förverkliga. Fler som sitter på viktiga funktioner i Uppsala kommun och i 

landstinget och deras bolag kommer att få bättre kunskap om oss, vilket dessutom bidrar till 

att Uppsala kommun och landsting bättre kan leva upp till FN-konventionen för personer 

med funktionsnedsättning. Det gäller även de privata aktörer vi samverkar med. 

Unikt är att ALLA personer med utvecklingsstörning får möjlighet att utbildas i att föra sin 

egen talan. Det innebär även att personer som ger stöd till gruppen utbildas i att kunna tolka 

vad den enskilde vill. Vi vill således ge makten även till de som står längst ifrån den idag. Vi 

utmanar rådande strukturer. 

Att bidra med stöd och struktur för ökat brukarinflytande är en oerhört viktig uppgift. Vår 

http://www.regeringen.se/contentassets/0b52fa83450445aebbf88827ec3eecb8/fns-konvention-om-rattigheter-for-personer-med-funktionsnedsattning-ds-200823
http://www.regeringen.se/contentassets/0b52fa83450445aebbf88827ec3eecb8/fns-konvention-om-rattigheter-for-personer-med-funktionsnedsattning-ds-200823
http://www.misa.se/wp-content/uploads/2014/02/Rapport-LEM-1502013.pdf
http://www.misa.se/wp-content/uploads/2014/02/Rapport-LEM-1502013.pdf
http://www.arvsfonden.se/projekt/alla-sommarens-skurar-blir-min-spegelbild
http://www.arvsfonden.se/projekt/alla-sommarens-skurar-blir-min-spegelbild
http://www.grunden.se/
http://www.grunden.se/
http://assistanskoll.se/_up/Personer-med-funktionsneds--ttning---insatser-enligt-LSS---r-2014.pdf
http://assistanskoll.se/_up/Personer-med-funktionsneds--ttning---insatser-enligt-LSS---r-2014.pdf
http://www.e-pages.dk/svenskadagbladet/13616/
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modell kan spridas i första hand till hela personkretsen i länets kommuner. Brukarhandledare 

finns på en del orter i Sverige, men med vår struktur har vi större möjlighet att att få 

verksamheten att fortleva. Den bygger i förlängningen inte på eldsjälar eller på att 

brukarhandledaren inte vill fortsätta; vi utbildar så många att det inte ska vara ett problem. 

Flera föreningar arbetar redan med aktiva medlemmar. Det unika med detta projekt är att det 

är personer med egen utvecklingsstörning som, om de vill, får sköta arbetet med stöd av 

handledare. Det finns en förening, Grunden (12), där bara personer med utvecklingsstörning 

får vara aktiva. Vi kommer att inspireras av dem och utbyta erfarenheter. En 

forskningsrapport om Grundens arbete kommer att användas som underlag för vårt arbete 

(18). Det är mycket viktigt att handledaren inte tillåts ta över möten. 

En effekt av att en av medarbetarna är logoped är att denne kan identifiera vilka 

kommunikationsstöd deltagarna i den dagliga verksamheten har behov av och föreslå kontakt 

med habiliteringen. Idag har inte stödpersoner i boende och daglig verksamhet i Uppsala den 

kompetensen, varför troligtvis färre än 10% av vuxna personer med LSS-insats har det stödet 

idag när behovet snarare ligger närmare 100% (16). Habiliteringen ger logopedstöd till 

individen inte till en verksamhet. Logopedstödet för vuxna i målgruppen är lågt i hela 

Sverige. Uppsala kommun har ännu inte utformat något strukturellt logopedstöd till vuxna  

men ser det som viktigt att testa vår modell, som för övrigt skulle kunna användas av flera 

kommuner om försöket faller väl ut. 

8. Målgruppens delaktighet 

Hur har målgruppen varit delaktig i projektplaneringen? Hur kommer målgruppen att vara 

delaktig i genomförandet och i fortsättningen av projektet? Vilka organisationer kommer ni att 

samarbeta med som är väl förankrade hos projektets målgrupp? 

Skriv här 

Medlemmar i Draget och FUB Uppsala har diskuterat detta i flera år både i och utanför föreningen 

och projektet har fått godkänt i FUBs verksamhetsplan. Många med egen utvecklingsstörning har haft 

ambitionen att arbeta på kontor med administrativa uppgifter men inte fått någon realistisk möjlighet. 

Projektet har informerats till alla medlemmar via det lokala FUB-bladet och diskuteras i alla 

sammanhang där det passat in. Det betyder att det redan nu finns personer, även utanför FUB, som är 

villiga att ingå som personal, såsom projektledare eller LSS-person i projektet. Många har bidragit 

med idéer om vad som borde finnas med. Behoven finns, liksom viljan att vara med och förändra. 

9. Överlevnad 

Vem ansvarar för verksamhetens fortsättning efter att projekttiden är slut? Vilka delar av 

projektet ska leva vidare? Vad beräknar ni att det kostar att driva per år? Hur ska verksamheten 

då finansieras? Hur kommer kunskaperna att dokumenteras, tas tillvara och spridas till andra? 

Skriv här 

Under projekttiden kommer vi tillsammans med Omsorgsförvaltningen att arbeta för att hela 

verksamheten övergår i en daglig verksamhet efter projekttidens slut. Ihop med FUB eller fristående. 

Det avgör målgruppen under projektets gång. 
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Den dagliga verksamheten kommer att kosta ca 2 miljoner kronor/år. Den finansieras via ersättning 

från Uppsala kommun för daglig verksamhet, inkomster från utbildning av brukarhandledare, 

brukarhandledaruppdrag samt förhoppningsvis delfinansiering för logopeden, som kommer att utföra 

ett arbete som är eftersatt i kommunen – att identifiera kommunikationsbehov - på ett mycket 

kostnadseffektivt sätt. 

Vi gör en hemsida under FUB Uppsala hemsida, där vi beskriver hur arbetet fortskrider. Allt från 

tjänstebeskrivningar till arbetsmiljöplaner och riskanalyser dokumenteras och finns att tillgå för alla 

som vill under och efter projekttidens slut. Vi sprider aktivt via alla av deltagarna valda kanaler 

såsom ALA, riks-FUB, Allmänna arvsfonden och sociala medier. 
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UNDERTECKNANDE 

Följande handlingar bifogas ansökan (klicka i respektive ruta för att markera) 

☒

   
Vidimerade kopior av årsmötesprotokoll eller styrelseprotokoll som styrker 

undertecknarnas rätt (behörighet) att företräda organisationen.  

☒

   
Budget för samtliga projektår (Excel-dokumentet Budgetmall projektstöd), 

   
Vidimerad kopia av organisationens stadgar (för offentlig huvudman: 

arbetsordning eller delegationsordning). Skickades i juli 2016 

   
Vidimerad kopia av senaste årsredovisning (verksamhetsberättelse och 

ekonomisk berättelse). Skickades i juli 2016 

Andra handlingar som ni vill skicka in 

      

Ansökan ska undertecknas av personer med behörighet att företräda sökanden 

Sökanden intygar att lämnade uppgifter är riktiga samt försäkrar att projektstödet 

kommer att användas enligt de uppgifter som lämnats. 

Vi bekräftar att vi har läst och godtagit Arvsfondens Generella villkor för 

projektstöd. 

Ort och datum  Ort och datum 

Uppsala 10 november 2016  Uppsala 9 november 2016    

   

   

Namnförtydligande  Namnförtydligande 

Pia Ek, som fått målgruppens 

förtroende att formulera och skriva   

under ansökan 

 Eva Christiernin 

ordförande i Omsorgsnämnden 

Uppsala kommun 

Telefon och e-post  Telefon och e-post 

0730320792 pia.ek@telia.com  018-7270000 

eva.christiernin@pol.uppsala.se     

 

Skicka en utskrift av ansökan till Arvsfonden. Ansökan med budget och övriga bilagor skickas in 

med post till Allmänna arvsfonden, till den postadress som anges högst upp till höger på första sidan. 

Spara den ifyllda ansökningsblanketten (i Wordformat) och budgeten (i Excelformat) i er dator. 
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Krav på vidimering 

På några av de handlingar som ni skickar in ska det finnas en anteckning att kopian överensstämmer 

med originalet (vidimering). Vilka handlingar som kräver vidimering framgår ovan under rubriken 

”Följande handlingar bifogas ansökan”. Information med exempel finns på vår hemsida,  


